Câmara Jflumctpal &c CaácaVel
íMfto

lASCM l

..„ Metãe S. Matter
»«te l»l«*rlo e Apoio « Sessões

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° 253 , DE /2014.
(Autor: Vereador Romulo Quintino/ PSL)

Propõe ao Executivo Municipal a inclusão do bairro
Tarumã no Programa Paraná Urbano, na forma que
especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Romulo Quintino/PSL, com amparo no art. 116 do Regimento Interno
desta Casa de Leis, solicita à Mesa Diretora seja submetida à leitura desta
Indicação no Egrégio Plenário Legislativo, e, depois de cumpridas todas as
formalidades regimentais, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Edgar Bueno,
Prefeito de Cascavel, propondo as seguintes providências, que visam ao interesse
público:

1. Que o Executivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Obras Públicas,
autorize a inclusão da Rua Sócrates, na próxima etapa de pavimentação asfáltica,
através do convênio com o Progjama Paraná Ur

É a Indicação. Sala das Sessões.
Caçcavpl 7 de abril de 2014.

Justificação

Romulo Quintino
Vereador PSL/ 2o Secretário

Há anos os moradores do bairro Tarumã reivindicam providências relacionadas à
pavimentação asfáltica na Rua Sócrates. A pavimentação é necessária, tendo em vista
as dificuldades que os moradores e veículos enfrentam ao transitarem pelas ruas, muitas
vezes causando danos aos veículos e o descontentamento da comunidade.

Vale ressaltar que na rua mencionada existe a Igreja Evangélica Assembléia de Deus, e
que é a única filial que não tem asfalto. A igreja conta com cerca de 300 fiéis, que
sentem dificuldades pelo desconforto e a falta de acessibilidade. Ainda, o pedido de
asfaltamento da referida rua foi solicitada através da Indicação 1091/2013 e protocolada
no dia 23/08/2013, na Câmara Municipal de Cascavel.

Desta forma, é de extrema necessidade a inclusão da ruaora indicada na próxima etapa
de pavimentação asfáltica, no convênio com o Programa Paraná Urbano, buscando a
redução das desigualdades sociais e, em conseqüência, promover a melhoria da
qualidade de vida da população local.

Pelos motivos expostos, espero, pois, contar com o apoio do Poder Executivo a esta
solicitação, que irá trazer muitos benefícios aos moradores.

Kad

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881-www.camaracascavel.pr.gov.br-E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br